
   Uchwała Nr 8052/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

           z dnia 7 marca 2024 roku 

          

w sprawie: przyjęcia Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094, ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3, 6  

i 12 oraz art. 31 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, ze zm.), 

art. 29 ust. 1 pkt 2 i pkt 3, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. z 2020 r. poz. 

818, ze zm.), art. 58 ust. 1 i ust. 2, art. 59 ust. 5 i 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Strategię Inwestycyjną wdrażania instrumentów finansowych w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

§ 2 

Strategia Inwestycyjna, o której mowa w § 1, stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 8052/2024 

      Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 7 marca 2024 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3, 6 i 12 oraz art. 31 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Instytucji Zarządzającej 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (IZ FEW) odpowiedzialnej za jego 

przygotowanie i wykonywanie.  

Stosownie do art. 58 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r. Instytucje zarządzające mogą zapewnić wkład z programu, w ramach  

co najmniej jednego programu, na rzecz istniejących lub nowo utworzonych instrumentów finansowych 

ustanowionych na poziomie krajowym, regionalnym, transnarodowym lub transgranicznym  

i wdrażanych bezpośrednio przez instytucję zarządzającą lub na jej odpowiedzialność  

oraz przyczyniających się do osiągnięcia celów szczegółowych. 

Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych jest oparte na ocenie ex ante, która obejmuje 

elementy wskazane w art. 58 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 

z dnia 24 czerwca 2021 r., w tym m.in. proponowaną kwotę wkładu z programu do instrumentu 

finansowego, proponowane produkty finansowe, oczekiwany wkład instrumentu finansowego  

w osiąganie celów szczegółowych. Zgodnie z  dokumentem pn. „Analiza potrzeb w zakresie inwestycji 

i form wsparcia dla WRPO 2014+, w tym w zakresie możliwości wykorzystania instrumentów 

finansowych” i jego aktualizacją pn. „Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

– aktualizacja oceny ex ante dla instrumentów finansowych”, zawarte w przedmiotowych analizach 

wnioski i rekomendacje będą stanowiły podstawę wykorzystania instrumentów finansowych w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i zostaną doprecyzowane w dokumentach 

strategicznych warunkujących sprawne i efektywne dystrybuowanie środkami. Strategia Inwestycyjna 

wdrażania instrumentów finansowych dookreśla m.in. podstawy strategiczne dla ich wdrażania, 

strukturę (model wdrażania), koncepcje, kierunki, cele, zasady i sposoby ich implementacji  

oraz szacowany ich wpływ na realizację celów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027. 

Przyjęcie niniejszej Strategii Inwestycyjnej umożliwi podjęcie przez IZ FEW dalszych kroków 

związanych z procesem uruchamiania tej formy wsparcia, w tym – w zależności od przyjętej struktury 

wdrażania dla określonego Działania Programu – wyłaniania podmiotów, których rolą będzie 

dystrybucja produktów finansowych do ostatecznych odbiorców, zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.  

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje dokument  

pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 


